Дело №02-0859/7/2024
УИД 91MS0007-01-2024-001734-19

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
02 августа 2024 года
г. Симферополь,
ул. Киевская 55/2

Мировой судья судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Бугаева Л.Г.,

при помощнике мирового судьи Сосновской Е.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» к ФИО1, ФИО2, ФИО3 о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию и понесенных судебных расходов по оплате почтовых отправлений и государственной пошлины,
руководствуясь статьями 39, 173, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» - удовлетворить частично.

Взыскать с ФИО1 (личные данные изъяты … ) в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» (ОГРН 1149102047962) задолженность за потребленную тепловую энергию в помещении квартиры, расположенной по адресу: Республика Крым, гор. Симферополь, ул. … за период с 01 октября 2022 г. по 30.06.2023 г. в размере … руб., пени – … руб., а также понесенные судебные расходы по оплате почтовых отправлений в размере … руб. и государственной пошлины в размере … руб.

Взыскать с ФИО2 (личные данные изъяты … ), ФИО3 (личные данные изъяты … ) в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» (ОГРН 1149102047962) в солидарном порядке  задолженность за потребленную тепловую энергию в помещении квартиры, расположенной по адресу: Республика Крым, гор. Симферополь, ул. … за период с 01 октября 2022 г. по 30.06.2023 г. в размере … руб., пени – …руб., а также понесенные судебные расходы по оплате почтовых отправлений в размере … руб. и государственной пошлины в размере …руб.

В остальной части в удовлетворении исковых требований - отказать.

Разъяснить сторонам, что согласно ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополь) Республике Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья                                                                       Бугаева Л.Г.